

## Ministerie van Buitenlandse Zaken

Aan de Voorzitter van de  
Tweede Kamer der Staten-Generaal  
Prinses Irenestraat 6  
Den Haag

**Directie Europa**  
Rijnstraat 8  
2515 XP Den Haag  
Postbus 20061  
Nederland  
[www.rijksoverheid.nl](http://www.rijksoverheid.nl)

**Onze Referentie**  
BZDOC-955437918-95  
**Uw Referentie**  
2022Z08032  
**Bijlage(n)**

Datum 9 mei 2022  
Betreft Beantwoording vragen van het lid Eppink (JA21) over de "erkenning van de Armeense genocide"

Geachte voorzitter,

Hierbij bied ik u, mede namens de minister-president, de antwoorden aan op de schriftelijke vragen gesteld door het lid Eppink (JA21) over de "erkenning van de Armeense genocide". Deze vragen werden ingezonden op 20 april 2022 met kenmerk 2022Z08032.

De minister van Buitenlandse Zaken,

W.B. Hoekstra

**Antwoorden van de minister van Buitenlandse Zaken, mede namens de minister-president, op vragen van het lid Eppink (JA21) over de "erkenning van de Armeense genocide".**

Directie Europa

Onze Referentie

BZDOC-955437918-95

**Vraag 1**

Bent u bereid om eindelijk de Armeense genocide onomwonden te erkennen? Zo nee, waarom niet?

**Antwoord**

De motie Voordewind c.s. over dit onderwerp is onder beraad bij het kabinet. Zoals de Kamer bekend (Kamerstuk 35925-V-84 d.d. 8 maart jl.) zal Nederland in de komende maanden met een aantal gelijkgestemde EU lidstaten spreken over de erkenning van genocides. Daarbij zal worden verkend hoe deze landen aankijken tegen het gezamenlijk erkennen van genocides en onder welke voorwaarden daartoe zou kunnen worden overgegaan. Voor Nederland geldt dat uitspraken van internationale gerechts- of strafhoven, wetenschappelijk onderzoek en/of vaststellingen door de VN Veiligheidsraad hierbij zwaarwegend zijn.

**Vraag 2**

Bent u bereid deze vraag te beantwoorden vóór aanstaande zondag 24 april, de 107e herdenkingsdag van de Armeense genocide?

**Antwoord**

Uw vraag is z.s.m. beantwoord.